



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,213.

No. 1,025—FRIDAY, APRIL 14, 1893.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police.

Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution.

Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

PHILIP, prisoner No. 12, who escaped from the Nuwara Eliya prison; was remanded to jail on March 11, 1893, on a charge of theft; is a Sinhalese of the Wellala caste; occupation, domestic servant; age, 21 years; height, 5 ft. 2 in.; is a well made man; complexion, dark; nose, prominent; hair, cropped; wears slight beard; has ulcer marks (one on the left shoulder, one behind the left shoulder, one on the left knee, and another on right knee, also burnt marks on left knuckle); birthplace, Pulliyantivu, Batticaloa; general residence, Bambarakele estate, Nuwara Eliya; occasional residence, Rose Bank, Nuwara Eliya; haunts Colombo; mistress, Leesa, who lives at Rose Bank; cousin, James Appo, of Maradana, who is a domestic servant.

Kalupahanage Uparis; who escaped whilst being escorted from Galle to the Colombo prison; was convicted of theft of a bull and sentenced to 6 months' rigorous imprisonment and to pay a fine of Rs. 100; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, petty trader; age, 23 years; height, 5 ft. 8 in.; complexion, light brown; hair, tied in a knot; beard, slight; bears 3 vaccine marks on each arm, and the following tattoo marks: cross on centre of forehead, crown and three flags on left arm with English and Sinhalese letters, and something resembling a cross and foliage also various other marks on both arms; and English and Sinhalese characters, all being of an indecent nature; birthplace, Dodanduwa, in the Wellaboda pattu of Galle district.

Ellary Anthony; charged with theft and desertion on March 21, 1893, at Madampitiya; is a Sinhalese of the Halagama caste; occupation, cooly; age, 20 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, fair; nose, high; hair, tied in a knot; birthplace, Madampitiya; occasional residence, Grandpass; is known to Obias Perera, Police Constable No. 918.

Podi Sinho; charged with theft and desertion on March 26, 1893, at Lower Deltota; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; age, about 25 years; height, 5 ft. 6 in.; complexion, dark; hair, curly, cut short; wears slight beard; is hunch-backed; birthplace, Bentara; general residence, Hindagalla; occasional residence, Kurunegala plumbago mines.

Peadigodaleanage Davith Appu, domestic servant No. 20,354; charged with theft and desertion on April 4, 1893, at Fort, Colombo; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; age, 27 years; height, 5 ft. 3½ in.; complexion, dark brown; nose, flat; eyes, sunken; hair, tied in a knot; scanty beard; has a tattoo mark of a flower on right forearm and a mole near the right ear; birthplace, Henpendala in Galle; occasional residence, Mount Lavinia.

The under-mentioned prisoners are charged with escape from a working party at Mirisawetiya brick kiln, Anuradhapura, on April 4, 1893. They are both Buddhists, cultivators by occupation, and well-built men. Their ages and height are the same, viz., 30 years and 5 ft. 5½ in., respectively, and possess well-set teeth, hazel eyes, and cropped hair. They are of dark brown complexion:—

(1) Allawalladurage Carolisa; caste, Wahumpuraya; chest and belly, hairy; arms, vaccinated; has a mole on chest and another on throat, with cut-mark on left hand; birthplace, Medawela, Negombo; his brother, Podiya, lives in Welhen.

(2) Gabo Appu; caste, Goigama; has a scar on left hand; birthplace, Paiyagala, Kalutara; keeps a mistress named Balahamy at Palayangoda; his sister is married to Appusinho, of Paiyagala; brother, Podisinho, of Paiyagala.

PROPERTY LOST, STOLEN, &c.

STOLEN.

On March 24, 1893, at Hanwella: 3½ bushels soolai rice, 3½ yards cloth. Owner, Sathan Kanakapillai.

On March 24, 1893, at Gampola: 2 black merino robes, 1 tweed merino coat with half cape, 1 alpaca umbrella, 1 black cap with white flowers, one pair of shoes.

On March 24, 1893, at Horton estate, Watawala: 1 gold attial, 2 silver bangles, 1 pair gold koppu, 2 pairs gold murugu, and 9 promissory notes. Owner, Supprayan Kangany.

On March 26, 1893, at Kandy: a horse brush.

On March 26, 1893, at Silversmith street, Colombo: 1 pinchbeck necklace, 1 necklace of coral and gold beads, 1 pair silver earrings, 2 silver hairpins, 2 silk umbrellas, 2 silk handkerchiefs, 4 white cloths, 3 small gowns, 2 blue silk cloths, 12 women's jackets, 5 small coats. Owner, Francina Hamy.

On March 27, 1893, at Ambaliadda: 1 lease in favour of Seena Pana Marden, and some receipts.

On March 28, 1893, at Minuangoda, Galle district: 4 brass spittoons and 2 brass standing lamps, all marked ๑๑๒. Owner, K. Carolis Hamy.

On April 1, 1893, at Katukele, Kandy: 1 pair silver eardrops, 1 woollen coat, 1 English drill coat, 1 leather purse, 1 carved brass bathing pot, and other clothing. Owners, Appuhamy and Babahamy.

On April 1, 1893, at Flower road, Kollupitiya: 2 silk umbrellas, 1 lady's raincoat, 1 plated cruetstand, 1 plated salt stand, 1 plated toast rack, 1 ice jug, 3 big lamps, 1 table cloth, 1 table knife, &c. Owner, Mr. C. Ruinat.

On April 2, 1893, at Brownrigg street, Kandy: 4 pounds opium, 2½ pounds best opium, 1 pound kaichandu.

Police Office,
Colombo, April 12, 1893.

On April 2, 1893, at Trincomalee street, Kandy: 1 silver hunting watch and a silver chain; the watch is marked ๑. Owner, Mr. D. D. Tewarapperuma.

STOLEN OR STRAYED.

On March 15, 1893, at Maskeliya: 1 terrier bitch, white, with black and tan head and ears, tail cut short; also a young bitch, white, with black patches on tail and head. A reward of Rs. 25 is offered by Mr. H. C. H. Heycock for the recovery of the animals.

On March 20, 1893, at Jaffna: a light brown cow and another dark brown cow. Owner, N. Sinnatamby.

On March 23, 1893, at Matara: 4 head of buffaloes, all branded ๑. ๑. ๑. ๑. ๑. ๑. ๑. ๑. ๑. ๑. Owner, Leanlage Don Carolis.

On March 31, 1893, at Dimbula: a brown dog; answers to the name "Bornd." Owner, K. Agonis.

LOST.

On March 31 and on April 1, 1893, between Trinity College and Florence Villa, Kandy: 1 New Testament (new version) marked "Col. Waller," 1 pocket-book, and 1 bamboo walking-stick. Col. Waller offers Rs. 6.50 for the recovery of the things.

On March 24, 1893, between Kandy Railway Station and the Wesleyan School, Kandy: 1 lady's gold watch with a crack across the dial. Owner, Miss M. Reimers.

On March 6, 1893, at Matale: a title deed No. 55,121.

W. P. GORDON-CUMMING,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

හොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දන්වීමයි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරණ අසෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් නැත කියන හැටියකට නගාගි ගෙන්ව සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් හොරබඩුවක් සමෙක්වෙන නිවි සම්පත්තියෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණි ගිණුම සෙදෙනවා ඇත.

සැඟවීමක හිරකාරයින් අල්ලීමට හැරි පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් නැතගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

පොලීසියට ඔහුකරණ අයවල්.

නම, පියදිගොඩ ලියනගේ දුටුන්අප්පු නොමර 20,354 රේ ඊජිප්ට්කරපු වැඩකාරයා; මොහු වෂී 1893ක්වූ මාර්තු මස 6 වෙනි දින කොළඹ කොටුව ඇතුළේදී සොරකම්කර සැඟවී ගියායකියා දොණරෝපන කරණුලැබ සිටියි; ජාතිය, සිංහල; ගොසි වංශය; බුඩාගම; වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 27යි; උස, අඩි 5යි, අහල් 3යි; හිත්දුරිය; පාට, තලඵලඵයි; නාගේ, පැනලිය; ඇස්, ගිලිලා; කොන්තේ බැඳලාය; රූපල, තරමක් ඇත; දකුණු අතේ මලක ආකාරය කොටාලා ඇත; දකුණු කතේ, උපන් ලපයක්ද ඇත; උපන් ස්භානය, ගාල්ලපලාගේ හිත්පැන්දලය; ඉදහිටලා ගැවසෙන ස්භානය, ගල්කිස්සේය.

නම, නොමර 12ගේ හිරකාරයා වන පිලිප්; මොහු වෂී 1893 ක්වූ මාර්තු මස 11 වෙනි දින සොරකම්කිරීමේ වරද ගැණ නඩුවක්ද වලබනතුරු තුරු ඵලියේ හිරගෙයි සිට වෂී 1893 ක්වූ අප්‍රේල් මස 3 වෙනි දින එනනදී සැඟවී ගියේය; ජාතිය, සිංහල ගොසිවංශය; වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 21යි; උස, අඩි 5යි අහල් 2යි; සම්පුණ්ඩයි; පාට, කඵයි; නාගේ ඉසාරහට නෙරුලා ඇත; ඉසකෙසා, කොට කර කපාලාය; රූපල, තරමක් ඇත; වම් පැත්තේ උරඉහලක සහ පහලින්ද, දනඉස් ලහද, වණ කැල ලේද, තුන්ඇවකන්දිය ලහ පිලිස්සුන කැලලක්ද ඇත; උපන් ස්භානය, මඩකලපුවේ පුලියන්තිවි නියන ස්භානයේය; බොහෝකොට ගැවසෙන ස්භානය, නුවරඵලියේ බිබරකැලේ වන්තේය; ඉදහිටලා ගැවසෙන ස්භානය, නුවරඵලියේ රෝස්බැන්ක් කියන ස්භානයේය; මොහුගේ අනිගම හාසාව මෙහි නැවතී සිටින්නියා; තොගෙක්විට ගැවසෙන ස්භානය, කොලඹය; මරද නේ ජේමිස් අප්පු යන අය මොහුගේ මස්සියාය.

නම, ඵලාදි අන්තෝනි; මොහු වෂී 1893 ක්වූ මාර්තු මස 21 වෙනි දින මෝදර මාදම්පිප්සේදී සොරකම් කර සැඟවී ගියාය කියා දොණරෝපනය කර තිබේ; සිංහල; හලාගම; කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 20යි; උස, අඩි 5යි; ගර්ඊය, කාශයි; පාට, ලක්ෂණයි; කොන්තේ බැඳලාය; උපන් ස්භානය, මාදන්පිප්සේය; නොමර 918වේ කොස්තාපල්වන බඩියස් ප්‍රෙරට මොහුව දකුණු ඇත.

නම, කඵපනගේ උපාරිස්; මොහු හරකෙක් සොරකම්කිරීම ගැණ වරදකාරයා වී වෂී 1893 ක්වූ මාර්තු මස 24 වෙනි දින රුපියල් සියේක දඩයකටද බරපතල වැඩ ඇතුළු ගමාසේකට හිර අඩස්සියට නියමවී සිට වෂී 1893 ක්වූ මාර්තු මස 28 වෙනි දින ගාල්ලේ සිට වැලිකඩ හිරගෙදරට ගෙනඵදීදී හිරිතන ගමදී සැඟවී ගියාය කියා දොණරෝපනය කරනුලැබ සිටියි; සිංහල; බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 23යි; උස, අඩි 5යි අහල් 8යි; පාට, ඵලඵයි; කොන්තේ, බැඳලාය; වැඩෙන රූපල ඇත; අන්දෙකේ විදු සැලැල් තුන

බැගින් ඇත; නලලේ කුරුසියක්ද, වම් අතේ ඔවුන් නක් සහ කොහි තුනක්ද ඉංග්‍රීසි සහ සිංහල අකුරුද අන් දෙකේම තවත් ඉංග්‍රීසි අකුරුද සිංහල අකුරුද කුරුසියක ගැබේ තවත් ලකුනක්ද, තවත් පිලිකල් අකුරුද පොටාලා ඇත; උපන් ස්භානය, ගාල්ල පලාගේ වැල්ලබඩ පන්තුවේ දෙඩන්දවේය.

නම, පොසියිස්සේ; මොහු වෂී 1893 ක්වූ මාර්තු මස 26 වෙනි දින දෙල්තොටදී සොරකම්කර සැඟවී ගියාය කියා දොණරෝපනය කරණුලැබ සිටියි; සිංහල; ක්‍රාමේ; බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණය; උස, අඩි 5යි අහල් 6යි; පාටකඵයි; ඉසකෙසා, වැක රිලී ගහලාය, කොටකර කපාලාය; තරමක් රූපල ඇත; උපන් ස්භානය, බෙන්තර; බොහෝකොට ගැවසෙන ස්භානය, හිඤාලය; ඉදහිටලා ගැවසෙන ස්භානය, කුරුණෑගල මිනිරන් පතලවලය.

නම, අල්ලවල්ලුරුගේ කරෝලිස්; මොහු වෂී 1893 ක්වූ අප්‍රේල් මස 4 වෙනි දින මිරිස්වැව්ගේ වැඩ පලෙග් සැඟවී ගියාය කියා දොණරෝපණය කරණු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, වහුම්පුරය; බගම් බුර; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිනැන්කිරීම; වයස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 5යි අහල් 5යි; පාට, කල දුඹුරුපාටයි; නාගේ, සාමාන්‍යයි; දන්, සම්පුණ්ඩයි; ඇස්, නිල්පාටයි; ඉසකෙස්, කලුයි, කපාලයි; මුන, වටයි; ලැපැන්තේ සහ බිබේ මිස්ල් ඇත; අන්, විදලාය; ලැපැන්තේ සහ උගුරේ උපන්ලප සහ වම් අතේ කැපුම් ලකුණක්ද ඇත; උපන් ගම, මිගවුවේ මැදවෙල; පොසියා ඔහුගේ තැගෙකි; වැල්ලේන්ගේ ඔහුගේ සහෝදරයෙක්ද ඇත; මොහු ගබෝඅප්පු කියන තවත් හිරකාරයෙක් සමග සැඟවී ගියේය. මොහු, මංකොල්ලකැමේ වරදට හිරවැටී සිටී කෙ නෙකි.

නම, ගබෝ; මොහු වෂී 1893ක්වූ අප්‍රේල්මස 4 වෙනි දින අනුරාධපුරේ මිරිස්වැව්ගේ ගබොල් පුඵස්ස මිත් සිට සැඟවී ගියාය කියා දොණරෝපණය කරණු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිනැන් කිරීම; වයස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 5යි, අහල් 5යි; පාට කලුයි; නාගේ, සාමාන්‍යයි; දන්, සම්පුණ්ඩයි; ඇස්, නිල්පාටයි; ඉසකෙස්, කපාලා; මුන, වටයි; වම්අතේ ලකුණක් ඇත; උපන් ස්භානය, කලුහරපසියාගල; බාලගාමි නම් ගැරිසියක් පැලියගොඩ වෛගොගණ්තේ. නිබාගෙණ් ඇත; ඔහුගේ සහෝදරී, පසියාගල අප්පුසියෙකුට කසාදබැඳ ලාය; සහෝදරයාගේ නම, පසියාගල පොසියිස්සේ; උස; මොහු කෝරලේ මුදියන්සේරුගාමි ගොදට අද නතවාය; මොහු අන්අඩංගුවේ හොරහරක්ද මොහු මංකොල්ලකැමේ වරදට හිරවැටී සිටී කෙ නෙකි.

සෞරකම්කලාවු, නැතිවුනාවු බඩු ආදිය.

සෞරකම්කරන්ට සෙදනා.

වෂී 1893 ක්වු මාර්තු මස 24 වෙනි දින හත්වැල් ලේදී: සුලයි හාල් මුසල් 3½ද, රෙදි සාර 3½ද. අයිතිකාරයා, සාහාන් කනකපුල්ලේ.

වෂී 1893 ක්වු මාර්තු මස 24 වෙනි දින ගම්පල සුඩු කෝමස් දෙවසානසෙහිදී: කථපාව සාථ 2ද, මුඛිනි කෝට්ටි 1ද, ඇල්පකා කුඩ 1ද, කථපාව කැප් 1ද, සපත්තු කුට්ටිමක්ද.

වෂී 1893 ක්වු මාර්තු මස 24 වෙනි දින වටවල කෝර්නන්වත්තේදී: රත්රන් අම්පිසල් 1ද, රිදී අත්වලථ 2ද, පුංචි රිදී වලල්ලක්ද, කෝප්පු පෝචු 1ද, රත්රන් මුරුඟපෝචු 2ද, නවත් ප්‍රොමිසරි කෝට්ටි 9ද. අයිතිකාරයා, සුප්‍රසාද කන්කානි.

වෂී 1893 ක්වු මාර්තු මස 26 වෙනි දින මහනුවරදී: අඬුසින් පිසින මුරුසුමක්.

වෂී 1893 ක්වු මාර්තු මස 26 වෙනි දින කොළඹ බඩුල්ලිදීදේදී: කඩක්ක ඇටවැලක්ද, කොරල් සහ රිදීඇටපොටක්ද, රිදී ඇරුගෝල පෝචු 1ද, රිදීකුරු 2ද, පටකුඩ 2ද, පටලේන්සු 2ද, සුදුරෙදි 4ද, පුංචි ගමොන් 2ද, හැව්ව 12ද, පුංචි කෝට්ටි 5ද, අයිතිකාරයා, ප්‍රත්සිනාමාමි.

වෂී 1893 ක්වු මාර්තු මස 27 වෙනි දින අඹලියද්දේදී: බදුබද්දපුටක් සහ තවත් කුසියාන්සි වගයක්. අයිතිකාරයා, මානා ලානා පෙරිසන්.

වෂී 1893 ක්වු මාර්තු මස 28 වෙනි දින හාල්ල පලාගේ මිනුවන්ගොඩදී: පිත්තල පාන් 4ද, පිත්තල හිමවන පාන් 2ද, මේවායේ “මෙඵ” ලකුණකරඇත. අයිතිකාරයා, කේ. කරෝලිස්හාමි.

වෂී 1893 ක්වු අප්‍රේල් මස 1 වෙනි දින කටුකැලේදී: ගල්බැදසු රිදී කඩක්කන් පෝචු 1ද, මුලන් කෝට්ටි 1ද, හිරිල්කෝට්ටි 1ද, හම්කුරපෙසක්ද, නවත් ඇඳුම්ද. අයිතිකාරයෝ, අප්පුහාමි සහ තවත් අය.

වෂී 1893 ක්වු අප්‍රේල් මස 1 වෙනි දින කොල්ඵපිරි දේදී: පටකුඩ 2ද, කෝනාවරුන් පාච්චිකරණ රේන් කෝට්ටි 1ද, එනු දමන පෝච්චියක්ද, අයිස් දමන ජන්ගු වක්ද, තවත්බඩුද. අයිතිකාරයා, සී. රුනම් උත්තැගේ.

වෂී 1893 ක්වු අප්‍රේල් මස 2 වෙනි දින මහනුවර මුඩුන්රිත් විදීදේදී: අඹන් සහ කසිවාන්ඩු.

වෂී 1893 ක්වු අප්‍රේල් මස 2 වෙනි දින මහනුවර නිරිකුනාමලවිදීදේදී: “අ” ලකුණකරනලද රිදී දත් වැලන් සමග හත්විත්තේ රිදී අත්බරලෝසුව. අයිතිකාරයා, ඩී. ඩී. තෙවරපෙරුම.

සෞරකම්කරන්ට නොහොන් දඩාවගේ සන්ට සෙදනා.

වෂී 1893 ක්වු මාර්තු මස 15 වෙනි දින මස්කෙලි දේදී: වැරියර්වගේ සුදු සහ කථපාව බැල්ලි. (මඵලේ සහ කන්වල හම්පාව ඇත) සහ කථ පුල්ලි ඇති සුදුපාව ඇති තවත් පුංචි බැල්ලියෙක්. වල්ගේ සහ මඵලේ කථ පුල්ලි ඇත. මොවුන් සොයාදන් කෙතෙකුට එම්. සී. එම්. ගේකුක් උත්තැගේ විසින් රුපියල් 25ක් නාභිදෙනු ලැබේ.

වෂී 1893 ක්වු මාර්තු මස 20 වෙනි දින ජපගේදී: දුමුරුපාටට හුරු එලදෙන්නු දෙත්තා.

වෂී 1893 ක්වු මාර්තු මස 23 වෙනි දින මාහුරදී: නිවරණ “නා. රු. හී. නා. රු. හී. නා. ලී. දෙ.” දරණ මිහරක් වගයක්. අයිතිකාරයා, ලියනගේ දෙත්ත කරෝලිස්.

වෂී 1893 ක්වු මාර්තු මස 31 වෙනි දින ගල්කිස් දේදී: බඩුන් නමැති දුමුරුපාට බල්ලා. අයිතිකාරයා, කේ. අගෝනිස්.

නැතිවෙන්ට සෙදනා.

වෂී 1893 ක්වු මාර්තු මස 6 වෙනි දින මාතලේදී: නොමමර 55,121 දරණ බද්දවක්.

වෂී 1893 ක්වු මාර්තු මස 24 වෙනි දින මහනුවර රේල්ලේ ස්වේෂන්පලටන් වැස්ලියන් පාච්චිලාවටන් අතරේදී මුනත නරමක් පුපුරවීම නෝනාවරුන් පාච්චිලි කරණ රත්රන් අත්බරලෝසුවක්. අයිතිකාරී, ඇම්. රයිමර්ස් පුංචිනෝනා.

වෂී 1893 අප්‍රේල් මස 2 වෙනි දින මහනුවර විරිනීරි කොලීස් කියන පාච්චිලාවටන් පොලුන්ස්විල කියන සානසටන් අතරේදී: “Col. Waller” කියා ලකුණකරනලද අඵන්ගිවිසුමේ කොපියක්ද, පොකැට්ටි මුක් 1ද, හැරම්බියක්ද. මේවා සොයාදන් කෙතෙකුට රුපියල් හතකුන් ගත පනහක් නැභිදෙනුලැබේ.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அலலது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலவர்களுடைய சிபார்சின்பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருடரைப்பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” சடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது கொடர்ச்சிபண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தம்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதியெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியகீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

பொலீசுக்கு தேள்வையான ஆட்சரின் சிவரசுறுப்பி.

கடிகூக ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௧௧ தேதி, களவெடுத்த குற்றஞ்சாட்டிய மறுதாரமும் துசுரேலியில் மறியலபட்ட மறியக்காரன் நொம்பர் ௧௨, பெயர்-பிலிப்பு, சிங்களவன், சாதி-வெள்ளாளன், வீட்டுவேலைக்காரன், வயசு-௨௧, உயரம்-௫ அடி ௨ இஞ்சு, லெட்சன் புருடன், நிறம்-சறுவல, மூக்கு-கூரியது, மயிர் கத்திரிக்கப்பட்டிருக்கின்றது, அருப்பமான தாடியுண்டு, இடது தோள் மூட்டில் ஓர் புண்ணடையாளமும் மற்றது இடது தோளபினபக்கத்திலு முண்டு, இன்னும் வலது முழங்காலிலும் இடது முழங்காலிலுமுண்டு, வெடிப்படையாளங்கள் இடது முட்டிலுண்டு, பிறந்தவிடம்-மட்டக்களப்பைச்சேர்ந்த புளியர் தீவு, பெரும்பாலும் தங்குமிடம்-துகரெலியிலுள்ள வம்பறக்கழி தோட்டம், பின்புக்காகத் தங்குமிடம்-துசுரேலியிலுள்ள ரேஷுவாய்ங், கொண்டாற்றமான இடம்-கொழும்பு பொம்பிளை, வீசா என்பவள் ரேஷுவாயிங் என்ற இடத்தில் சீவிக்கிரூள், யேமிஷஅப்பு எனபவன் மாமன் மகன், வீட்டுப்பணி விடைக்காரன், மறுதானிலுள்ளவன்.

காலியிலிருந்து கொழும்பு மறியகீட்டுக்கு மறியல் படுத்திக் கொண்டுபோகும் வேளையில் ஒழித்தோடியவன், களுப்பகராய்க்கே உப்பாரிஷ எனபவன், ஓர் மாடு களவெடுத்தற்காய்க் குற்றவாளியாகி ௬ மாசம் கரே ஊழிய மறியலும் தூறு ரூபாய் தெண்டமும் பட்டவன், சிங்களவன், பௌத்த-சமயத்தவன், சில்லரை-வியாபாரி, வயசு-௨௩, உயரம்-௫ அடி ௮ இஞ்சு, பொது நிறக்காரன், மயிர்-கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கின்றது, மீசை-இப்போதான் வளருகின்றது, ஒவ்வொரு புயத்திலும் பால்கட்டிய அடையாளம் ௩ உன்று, நடு நெற்றியில் சிலுவை வடிவமான பச்சைசுத்திய அடையாளமுண்டு, இன்னும் இடது புயத்தில் முடியும் மூன்று கொடியும் இங்கிலீஷ் சிங்கள எழுத்துகள் கொஞ்மு முன்று, பூச்செடியும் சிலுவை வடிவமுமான அடையாளமும், இன்னும் இருபுயங்களிலும் அனைக அடையாளங்களும் இங்கிலீஷ் சிங்கள எழுத்துகளு முண்டு, பிறந்த இடம்-காலி டிலத்திற்கைச்சேர்ந்த வெள்ளபடாப்பத்திலுள்ள டண்டியூவா.

கடிகூக ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௨௧ தேதி மாதம்பிட்டியில் களவெடுத்தொழித்தோடி விட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இலாதி அந்தோனி யெனபவன் :

சிங்களவன், களகாம சாதிக்காரன், கூலி, வயசு-௨௦, உயரம்-௫ அடி, மெல்லுடம்புக்காரன், நிறம்-சிவலை, மூக்கு-உயர்ந்தது, மயிர்-கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கின்றது, பிறந்தவிடம்-மாத்தம்பிட்டி, பின்புக்காய் தங்குமிடம்-பாலத்தறை, பொலிஷ் கொஸத்தாபல் நொம்பர் ௧௧ஆ ஓவியஷ பெரேரா என்பவனுக்குத் தெரியப்பட்டவன்.

கடிகூக ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௨௬ வ, லோவர் டெல்லோட்டாவில் களவெடுத்தொழித்தோடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட பொடிசிஞ்ளோ வெனபவன், சிங்களவன், குறவர்சாதி, பௌத்த சமயத்தவன், வயசு-௨௫, உயரம்-௫ அடி ௬ இஞ்சு, நிறம்-சறுவல, சுருண்ட மயிர், கடையாக வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது, கூனல் முதுகுளவன், பிறந்தவிடம்-வெந்துறை, பெரும்பாலும் தங்குமிடம்-கிண்டகாலை, பின்புக்காகத் தங்குமிடம்-குறுகலிலுள்ளமின்றிச் சிவவங்களிலேயாம்.

கடிகூக ஆண்டு சித்திரைமாசம் ௪ வ, கொழும்பு கோட்டையில் களவெடுத்தொழித்தோடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், பெயர்-பிடுகொடையனுக்கே டா வித்தப்ப, வீட்டுவேலைக்காரன், நொம்பர் ௨௦, ௩௫சு, சிங்களவன், வெள்ளாளசாதி, பௌத்த சமயத்தவன், வயசு-௨௭, உயரம்-௫ அடி ௩இ இஞ்சு, நிறம்-பொதுநிறகறுவல, மூக்கு-சுப்பையானது, சண்கள-உள்விருந்தது, மயிர்-கொண்டையாக முடியப்பட்டது, அருப்பமான மீசையுண்டு, வலது முனனம்கையில் பூ வடையாள மொன்று பச்சை குத்தி இருக்கின்றது, வலது காண்குடிட உனையொனதும் உண்டு, பிறந்த இடம்-காலியிலுள்ள இம் பந்தனை பின்புக்காகத் தங்குமிடம், மவுன்ந் லெலினியா.

பெயர்-அல்லவல்லதுகாகே கரேலிசர், கடிகூக ம ஆண்டு சித்திரைமாசம் ௪ வ, அனூாசபுரம் மிருசு வெட்டியா செங்கற்போரணியில் செங்கற் சுட்டுக்கொண்டு இருந்தபோது ஒழித்தோடினது, சிங்களவன், வகம்புரையா, பௌத்தன், கமக்காரன், ௩௦ வயது, உயரம்-௫ அடி ௩இ இஞ்சு, கறுப்பு நிறம், மூக்கு-சாதாரணமான, சண்கள-புகார் நிறமுள்ள, மயிர்-கறுப்பு, வெட்டப்பட்ட, தட்டை முகம், மார்பும் வயிறும் மயிருள்ள, கைகளில் பால்கட்டியிருக்குது, மார்பிலும் தொண்டையிலும் மறுகள், இடது கையில் வெட்டுகாயம், பிறந்தவிடம்-நீர்கொழும்பு மிடவெலை, லெல்சேனியில் அவன் சுகோ

தரண பொடியா இருக்கிறான, கபோ அப்பு எனலும் ஒரு மறியற்காரனே ஓடினான, வழியில் நாட்டவர்களிடம் காசு, புடவை, வெள்ளிச் சங்கிலி பறித்தார்களாம்.

பெயர்-கபோ அப்பு, கஅகக ஆண்டு சித்திரைமாசம் ௪ ந் உ, அனுராசுபுரம் மிருகுவெட்டியா செங்கற்போரணையில் செங்கல் சுட்டுக்கொண்டு இருந்தபோது ஒழித்தோடினது, சிங்களவன, கொய்கம், பௌத்தன, கமக்காரன, ௧0 வயது, உயரம்-௫ அடி ௫ இஞ்சு, கறுநிறம், மூக்கு-சாதாரணமான, பலவூ-பூரணமான, கண்கள்-புகாரகிறமுள்ள, தலைமயர்-வெட்டி, தட்டை முகம், இ

டதுகையில் ஒரு புண்ணடையாளம், பிறந்தவிடம்-கூளுத்துறை பயாகலை, பயாக்கையில் பலாகாமி யெனலும் ஒரு பெண்பிள்ளை வைத்திருக்கிறான், பயாக்கை அப்புசிங்ளோ இவனுடைய சகோதரியுடைய புருஷன், இவனுடைய சகோதரன் பெர் மயாக்கை பொடிசிங்ளோ, கோறனை முதலியாரோடு பளக்கம், இவனு மவரும் கூடி மாடு களவெடுத்ததாய்ச் சொல்லப்படுகின்றது, இவனும் கரேலிசு எனலு மொரு மறியற்காரனும் கூடியோடினார்கள் வழியில் நாட்டாரின காசு, வெள்ளிச் சங்கிலி, புடவைகளை பறித்தார்களாம்.

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

கஅகக ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௨௪ உ, கங்வுலையில் : குலை அரிசி புசல ௩இ, சீலை யார் ௩இ, சொந்தகாரன, சேதன் கணக்கிள்ளை.

கஅகக ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௨௪ உ, கள்ளிப்பனையில் : கறுப்பு மெரினா அங்கி ௨, ரிவிற் மெரினாகோட்க, அல்பக்கா குடை ௧, வெள்ளை பூவேலைகள் செய்த கறுப்பு தொப்பிக, சப்பாத்து கூட்டம் ௧.

கஅகக ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௨௪ உ, வட்டவனையில் கொட்டன சோட்டத்தில் : பொன அட்டியல் ௧, வெள்ளி காப்பு ௨, பொன கொப்பு ௧, பொன முருகுசோடு ௨, வார்த்தை தரையனோட்டு ௧. சொந்தகாரன், சுப்பிரயன் கங்கானி.

கஅகக ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௨௪ உ, கண்டியில் : குதிரை புறா ௧.

கஅகக ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௨௪ உ, கொழும்பு தட்டார தெருவில் : சொகுசா மணி ௧, சங்கு மணியும் பொன மணியும் கலந்த கீச்சி ௧, வெள்ளி காதோலை கூட்டம் ௧, வெள்ளிகொண்டைகூர் ௨, பட்டு குடை ௨, வெள்ளைசீலை ௪, சின்ன கவுன் ௩, நீலப்பட்டுச்சீலை ௨, பெண் பிளேசுடை ௧௨, சின்ன கோட்டு ௫. சொந்தகாரி, பிரணசிகொயி.

கஅகக ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௨௪ உ, அம்பலி யோடையில் : சி. ப. மாதர் எனபவன் பேருக்கு எழுதிய உறுதியும் சில பற்றுச்சீட்டுகளும.

கஅகக ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௨௪ உ, காலிடிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த மினிமாங்கொடையில் பித்தனை படிக்கம் ௪, பித்தனைகால் ராமபு ௨, எல்லாத்துக்கும் ௧௦௦௦ எனற அடையானமுண்டு. சொந்தகாரன், கே. கரேலிஷ்காமி.

கஅகக ஆண்டு சித்திரைமாசம் ௧ உ, கண்டியைச்சேர்ந்த கட்டுகளியில் : வெள்ளி அருங்கோலை கூட்டம் ௧, கம்பினி கோட்க, இங்கிலிஷ் மிரில்கோட்டு ௧, தோல்சாக்கு ௧, சித்திரிக்கப்பட்ட சருவபாத்திரம் ௧, இன்னும் மனே க உரிப்புகளும். சொந்தகாரன், அப்புஆயியும் வவாயியும்.

கஅகக ஆண்டு சித்திரைமாசம் ௧ உ, கொள்ளுபிடடியில் பிளவர் ரோட்டில் : பட்டு குடை ௨, பெண்பிள்ளைகோட்டு ௧, வன்னூரிவைக்கும் புடி ௧, உப்புவைக்கும் புடி ௧, ரேஷுவைக்கும் தட்டு ௧, பனிச்சாடி ௧, பெரிய லாமபு ௧, மேசைசீலை ௧, மேசை கததி ௧, மறுசாமான களும். சொந்தகாரன், மிஷ்னர் சி. ஸூவினற்.

கஅகக ஆண்டு சித்திரைமாசம் ௨ உ, கண்டியில் விற வுன்றிக் தெருவில் : அவின் ருத்தல ௪, திரம் அவின் ருத்தல ௨இ, கைச்சாண்டு ருத்தல ௧.

கஅகக ஆண்டு சித்திரைமாசம் ௨ உ, கண்டியில் திருக்கனாமலை தெருவில் : வெள்ளி சங்கிலியுடன் வெள்ளி வேடடை உறுளேசு ௧, அதில அ எனற அடையாளமுண்டு. சொந்தகாரன், மிஷ்னர் டி. டி. தேவரப்பெருமா.

திருடப்பட்டது அல்லது தப்பிப்போனது.

கஅகக ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௧௫ தேதி, மஷ்கெலியாவில் : வெள்ளையும் கறுப்புமான மெரியர் பெண் நாய் ௧, காதுகளிலும் தலையிலும் புள்ளியுள்ளது, வால் கட்டையாக வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது, இன்னும் தலையிலும் வாலிலும் மலையுள்ள சின்ன வெள்ளைப் பெண் நாய் ஒன்றும்கூட, மிஷ்னர் எச். சி. எச். கே கொக் என்பவரால் ரூபா ௨௫, இந்த இரண்டு நாய்களையும் தேடிக்கொடுக்கு மெவருக்கும் நன்கொடை கொடுப்பாரென் றறியவும்.

கஅகக ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௨0 தேதி, யாழ்ப்பாணத்தில் : செங்காரிப்பசு ௧, சில குறிகளுள்ளது, இன்னும் கறுப்புச் செங்காரிப்பசு ௧, சில குறிகளுள்ளது, சொந்தக்காரன், என். சின்னத்தம்பி.

கஅகக ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௨௧ தேதி, மாத்துறை யில் : எருமைகள் ௪, குறி ஒவ்வொன்றுக்கும் "யா. ர. டி. யா. ர. டி. யா. சி. ௧௫." சொந்தக்காரன், லீயாக்கு சொன்கரேலிஷ்.

கஅகக ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௩௧ தேதி, டிம்பனையில் : சிவலை ஆண் நாய் ௧, விறவன் என்ற பெயரை உணர்ந்து கொள்ளுகின்றது. சொந்தக்காரன், கே. அக்கோனிஷ்.

கெட்டுப்போனது.

கஅகக ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௬ தேதி, மாத்தனையில் : சாட்டுதல் உறுதி ௧, நொம்பர் ௫௫, ௧௨௧.

கஅகக ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௨௪ தேதி, கண்டி நெயில்வே வந்தேசனுக்கும் வெவலியன் பள்ளிக்கூடத்துக்கும் இடையில் பொன லேடி வாச் ௧, தட்டுக்குக் குறுக்கை வெடிப்பொன்றுள்ளது. சொந்தக்காரி, மிஷ். எம். நெய்மேஷ்.

கஅகக ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௩௧ திகதியும் சித்திரை மாசம் ௧ திகதியிலும் கண்டியில் புளோறென்ஷவல்லாவுக்கும் நிளிற்றிக் கல்லூரிக்கு மிடையில் : புது நெஷ் றமென்று ௧, அதில் "Col. Waller" எனமெழுதி இருக்கிறது, பொக்கெற் புத்தகம் ௧, வம்புலாத்து பொல்லு ௧, கொல். உவ்வாலர் எனபவர் ரூபா ௬ சதம் ௫0, இச்சாமானகளை தேடிசொடுக்கு மெவருக்கும் நன்கொடை கொடுப்பாரென் றறியவும்.